
Ministerstvo školství, mlódeže a tělovýchovy
č. 1. : tvsur-7136/2017-1

ldentifikační kód
LTV77070

ffi
sMtoUVA

o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje
č. j. : MSMT -7 t36 l 2Ot7 -L

pod progra m u,, l NTE R-VECTOR" ( LTV), progra m u l NTER-EXCE LLEN CE
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo školství, mtádeže a tělovýchovy
tčo: ooozzgss

se sídlem Karmelitská 52915,!I8 L2 Praha 1,

zastoupená lng. Jiřím Burgstallerem, DiS., ředitelem odboru strategických programů a projektů
(dále jen,,poskytovatel")

a

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.
lČo:61389030
právníforma: Wl - Veřejná výzkumná instituce
se sídlem: Rozvojová 263,165 02 Praha 6 - Lysolaje
číslo účtu : 20095-13 12 406I|07 LO

zastoupená: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem
(dále jen ,,příjemce")

(společně dále také jako ,,smluvní stranY") 
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. L,2 a 3 zákona č.73Ol20O2 Sb,, o podpoře výzkumu, experimentálního
v,ývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně něktených souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon č.

1,30/2OO2 Sb."), podle ustanovení§ 14 a § 17 zákona č.218|2OOO Sb., o rozpočtových pravidlech a o
změně něktených souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s

Nařízením Komise (EU) č. 657/2Ot4 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 aIO8
Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (dále jen ,,nařízení"), a
v souladu se zákonem č.89l2O72 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č.460/20L6 Sb. (dále jen

,,obča nský zákoník"), tuto smlouvu:

čtánek t
Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti s
účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. L3O/2OO2 Sb. ze státního
rozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LTV17010 a

s názvem Účast na zasedání EPSO (dále jen ,,Projekt"), jak plyne z Přílohy l této smlouvy (dále jen

,,Příloha l") a Přílohy ll této smlouvy (dále jen ,,Příloha ll") realizovaného v rámci podprogramu
lNTER-VECTOR (dále jen ,,Podprogram"), programu lNTER-EXCELLENCE. Příloha l obsahuje
schválený návrh Projektu, zahrnující mj. rozsah a cíle řešení Projektu, indikátory jejich plnění a
jejich cílové hodnoty (tj. očekávané výsledky řešení, způsob a harmonogram jejich dosažení a
ověření). Příloha ll obsahuje rozpočet Projektu, zahrnující celkovou výši schválených způsobilých
nákladů Projektu, jejich výši v jednotliuých kalendářních letech podle jejich dalšího položkového
členění podle článku 2 odst. 1této smlouvy, a dále celkovou výši finančních prostředků určených



.-z-,
2-,+,'. }. i

-=,-C-",'" ,i_-
t-a

' 
Jř'-- (-

\ --.r

a--ž-a2
-.a

7

t-

\'=

2)

3)

'l,í nisterstvo školství, mlódeže o tělovýchovy
č.1,: usur-7B6/2017-1

ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj uznaných nákladů) Projektu v
kalendářních letech, výši krytítěchto finančních prostředků v kategoriích: schválená podpora pod
této smlouvy, dalšíveřejné zdroje a neveřejné zdroje, Pokud se na Projektu podílídalší účastník
(další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů jejího krytíje vyčíslena pro každého účastníka
zvlášť, Příloha llltéto smlouvy (dále jen,,Příloha lll")obsahuje plán hodnoceníProjektu. Příloha lV
této smlouvy (dále jen,,Příloha lV")specifikuje dle příslušných ustanovenízákona č.2\8/2OOOSb.,
o rozpočtornich pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, podmínky a další podmínky, jejichž
nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení rozpočtové kázně. V Příloze lV jsou též
specifikovány ostatní povinnosti příjemce, které však nemajícharakter porušení rozpočtové kázně
a je zde itabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně. Příloha V klasifikuje podíly
kategoriírnizkumu v projektu (dále jen ,,Příloha V")

Příjemce je povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu této smlouvy.

Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je RNDr. Mgr. Tomáš Vaněk, CSc.

článek z
Způsobilé a uznané náklady Projektu

ZpůsobilÝmi nákladv Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona č.

I3O/2OO2 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny vlílučně v souvislosti
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

b. odpisy dlouhodobého majetku (hmotný a nehmotný);
c. ostatní zbožía služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25%zpřimých nák|adů Projektu.

Způsobilé náklady musejí být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 této
smlouvy.

UznanÝmi nákladv1 Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. l) zákona č. L3O/2OO2 Sb. jsou způsobilé
náklady schválené poskytovatelem.

Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle
článku 3 této smlouvy na 577 500,- Kč (slovy pětsetsedmdesátsedmtisícpětset korun českých).

Přiúhradě uznaných nákladů z podpory je příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl

účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy ll. Současně je příjemce
povinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních
zdrojů.

Příjemce, který je účetní jednotkou, je v rámci účetnicWí podle zákona č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Projekt povinen vést oddělenou evidenci
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámcitéto evidence sledovat náklady nebo

pokud příjemce podpory neúčtuje o ,,nákladech" ale o ,,výdajích", lze termínem ,,náklady" rozumět ityto výdaje. Pro
účely výpočtu podpory a vykazovánív Projektu je však nutné tyto výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení
Projektu (a to i mimoúčetně)

1)

2)

3)

4)

5)

\=
€=



c9

,!sldpald qil§t?pzod Ju?uz a^'(a1olluo1

!u?ueu$ouolgz)luol9zqc|.raq9u?u?l,uzoegngldsgu[etreno^a|oJluolJu?ueuuo,,qsTooz/oz€.?euol9zz§ ,[rqdpatrd qc;;Jgpzoo !u?uz a^'1ru[;d z q],uep o "qs z66T1989 
,? uol9z

,Ánnoluls ol9l l}souu!?[l,rÁqeu aup apo Bup l,|4ul9pue|el 09 op It^qouid

e|pod loJ o}uel eu nouazeul^^ Álodpod ts91 9noigroupif nuaíold lua§al acoJ uJurud 
^ 

(p

:,qs zoOzlO€T 
,? Buol9z

T ,lspo 0T § alpod q]aulutJe} q]!]![npaIs9u 
^ 

ol e ,nJodpod. l]ua[,]d auillsod late^oúlsod

.ns!dpeld q],u^'Jd ,p^urBngr?u3aqo e Ánnolus ol9r i ;c;[ena{ldÁn e3ulelld !§ouu!^od lulelso

e Álulrupod !§lep 
,tr;|u;r.upod !u}ue^a|eJ Áuq]a§^ Áugulds ua^ol9z ll_nosí e '[s]dpeld q]J§Í?pzod

!u?uz e^ 'uJ]euJoJu! 1 ndn§l1d ul9upoqo^s o ',qs 666T/90T 
,? uauol9z as e ,qs zoozllEí,?

uleuol9z es npelnos 
^ 

[ul9]s^s qJlu?eulJoJul q]&|sdol^a e (,,|eABA sl" ual a|9p) ,3e^ou! P

afon{n ,nutn>;z|n nu9ts^s oq,u?BurJoJu1 op iuazelez nua[ord o aíep9 9uul^od ll_nosl'n1lodzol

!u9dle? lJplntal 1 ;apjnelo qc|nopodzoJ alpod el.rozrno,rd oq9^ouodzoJ nlpa|s[p 
^ 

!|_epíopaN

.(qcfisa1 unlol l?dleJe^ples}sa§3lsll}9sepe§lesl?d 
Ánols) 1y_'979 o99 eu Ánnoluts ol9} € nlu9l?

e|pod nD|aíoJd Jua§al,qopqo 9|a] eu noual;pud Lodpod l§^^ no^olla3 eín^ouels lele^oú)sod

,?^noluls ol9l 
^

|uapann eí 41au 
,a]ula[/d la?D eu (,,elodpod" uef algp) nlugl? olot,|o} z 'lspo e|pod !§^^ a^

a]elop,u?uBu!J PtllJoJ a^ nD|aÍold lua§al eu nJodpod no^ola?| l]t,uarud euillsod |e}e^o}b|sod

!u9dla? oq!!a! §u;urpod e eg|n;!a!'fuodpod llnuillsod
,lau9l?

,ilíozlllxop 1fgpzod[au 11 Áqo1;16 e 1 Áqo1;16 alpod fuodpod

9lnur§sod ,u9dJo? e 
^tl^!D|P 

9^oD|e[old 9ue]Pulez Pu]?^ tt?uortn 'Íl np|ato.rd !ue§a{ il?uoln (s

.nlla[o.t6 lua§al eu ;celd !ueí9qez ulnlpp llele^oil{sod l!tu9uzo 9urrrasld (eugnoPe/n

luau engldz gulgq[ld a7^.9póo;1o i) nngroz 9u?aJ?^9z oqau Áng.rdz 9u79q4ld rlrlnplupalpord lz

,Ánno;uls o19t !}souu!?| !úqeu eup epo lup q4ut9puala|

09 op al9ptau e LTozlElT 1e9n anHp[au ,1 noqould s npe|nos n ntla[oJd lue§el uí9qez (r

:uaupod a[aeua[q6

np;a!or6 lue?uoln e ;ua[9qe7
€ {au9!?

(Álnlple9ur.rrn>lz|na?9lJu9^o]ueup)4pe119"i]fi iT,TlrT4jllJi;iliffi "l'iT;liiiffi#,.
apíopau np|alord rui"l'nq9qr3ld n 

"1 
;o1 .i rrouppnodpo nould asau ?use?nos eculas46

.rÁsrdpald 1tulungld l[uJu}§9l^z es npplnos n ur{l1Ánqo esp? e Pls!ul ^ 
ul9uaf, >1 gua;putgd e ilFPT

.gu"rgpodsoq .punlrr1"," j"rn..,o. nqa[o,r6 Álpa16o.1d Ju?ueuu 1epgl1euÁn uaulnod a[ eeuafu4 G

.qJetuaulnlop q3jule?n qcfnopellpod qclulero e qcazel|n q3,u?ueu$ qc;c;[ep;nodpo r

1ru|ua7esqo 1ue17o1od s (4sou|n, 4p,119u '4sed e nrqe) nqefoJd ls9?nos o1eí qc|uenolepap

1a7o1od !u'u^oJs 9ul/d Áleno;onop Ádnrod luloJluol p ,ula?D ,ulllu^ oqaí Áqe 'le} o} e 'Ádnlsod

lurlula?D ltuluJelu! e .rrras;dpa4d tulung.rd tulul§9l^z es npelnos 
^ 

e3uep!^a 9^o99p !]ul9, ^

!]uepl^e noue|pppo 
"rio "p"i 

,liolroupaí !ul"i' 1ú.u [tap; 
,aoutaí;;6 ,fuodpod z 9uazerq eíepi^

(e

ft

(r

0TOlT^]7
po>1tu2o4[puap1

-ruoz/gerttwsw: 

| )

q.

\í/,}.^\ ,U-
/o_o)r'

/-/0 Áttoql|nolpl o a1appp !Nqo4§ oAJsJOJslul;/,

G
Q



,;

Ministerstvo školství, mtódeže a tělovýchc, ,
ldentifikačníkóď -

LTV77070
č. i,: usur-7n6/2014

b) v dalších letech řešení Projektu vžďy ietlmaroe t

podle Přílohy ll do 60 kalendářnírň ňú od #ůu

Příjemcejepovinenpoužítpodporuvý|rrÚrěmffiwfŮrÉ}bdůProjektuvymezených
přílohou ll,

: :]]3ory vymezenou na daný rok

s -š^eno kalendářního roku,

4)

1)

2)

článet< s

ZměnyuznanýchnákladůavýĚeposlrytnutépodpory

Podle§9odst.7zákonač.L3olzoozSb'nesmíbýtvprŮběhu;eŠenProjektuzměněnarniše
uznaných nákladů o více než 50 %výše uznaných nákladů stanoveí]e l,článku 2 odst, 3 této

smlouvy a výše poopo.v o více než 50 7o výše pojpo.y stanovené v článku 4 odst, 2 této smlouvy,

Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové WŠe poskytnuté podpory lze

provést jen na zar<raoc preochozípísemné žjoosti příjemce s odůvodněním, které je v souladu

s plněním cílů projektu, a lze ji provést až po vyjádření souhlasu a uzavření písemného dodatku

k této smlouvě.

změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů

projektu podle přílolri ll, která nemajívlivani na celkovou rniši uznaných nákladů projektu, ani

nacelkovouvýšipodpory,poskytovatelschvalujenažádostpříjemcesvýmpísemným
souhlasem. předchozí souhlas poskytovatele nenívyiadován pouze v případě, kdY PřesunY mezi

položkami nepřesáhnou v daném kalendářním roce v souhrnu sumu rovnající se 1_0 %

z poskytnuté pooporY v daném roce, přičemž do tohoto souhrnu se započítávají pouze přesuny

mezi položkami ve smyslu jejich navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objemů nebo

položkové přesuny v rámci oionních nákladů, kdy je vyžadován předchozí souhlas poskytovatele

bez výjimky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst, 1,

příjemce má možnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém členění podle věcné

specifikaceuznanýchnákladůProjektupodleodst.3tohotočlánkunejpozdějido15.|istopadu
daného kalendářního roku, nejméně však 60 kalendářních dnů před datem ukonČení řeŠení

projektu podle článku 3 odst. 3 této smlouvy. o souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo

poskytnuté poopory projektu podle odst. 2 tohoto článku s následným uzavřením dodatku

ktétosmlouvěmůžepříjemcepožádatdo31.říinadanéhokalendářníhoroku,nejméněvšak50
kalendářních dnů před áatem ukončení řešení projektu podle článku 3 odst, 3 této smlouvy,

Na souhlas poskytovatele se změnou uznaných nákladů projektu nebo změnou výše podpory

podle tohoto článku nemá příjemce právnínárok,

pokud příjemce v průběhu řešení projektu, nebo při vyúčtování se státním rozpočtem vrací

nedočerpané prostředky státního rozpočtu poskytovateli, je přednostní dodržení stanovené

intenzitypodpory(nebopovinnéhopoměrukofinancování)předdodrŽenímvrozpočtu
uvedených výší celkových uznaných nákladů, Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení

rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně,

článek s
Finanční vypořádání poskytnuté podpory

Příjemce je povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na:

3)

4)

5)

6)

1)



§.,-ť / ^-

ť$"'fu atětouýchovy

2l

§,

ldentifikační kód
LTV77070

a l"rdairW ÚČet ministerstva Č. 0000821OOL/O7to, pokud příjemce vrací nevyčerpané
prostředky v průběhu kalendářního roku, na který byla dotace poskytnuta,

b) ÚČet cizích prostředků ministerstva č. 60]_5-000o82loollo71O, pokud příjemce vrací
nevYČerPané Prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem.

V PříPadě, Že zvláŠtní zákon umožňuje příjemci převádět část nespotřebovaných prostředků do
Fondu účelově určených prostředkůa (dále jen ,,FÚUP"),je povinen:

a) PouŽÍt PodPoru, která byla převedena do rÚUP, v následujících letech řešení projektu, a
to Pouze na Úhradu uznaných nákladŮ, na které byla určena podle přílohy ll,

b) vrátit prostředky FÚUP na příjmový účet tvŠvr č. 19-821oo L/o71.o,a to vždy při zúčtování
se SR tj. nejPozději do 15. Února následujícího roku po zúčtovacím období, kdy byly
ProstředkY PodPory do rÚUP převedeny. Po marném uplynutí této lhůty je příjemce
Povinen vrátit nevyČerpané prostředky FÚUp prostřednictvím místně přirtusnér,o
finančního úřadu,

c) vrátit nevYČerPané prostředky rÚUP v roce následujícím po posledním roce poskytování
podpory na příjmový účet MŠMT 19-82lool/o7to.

Příjemce je v PříPadě vracenífinanČních prostředků povinen plně dodržet lhůty, ve kterých musí
být finanční prostředky vráceny, a to:

a) do 15. Prosince roku, na který byla podpora poskytnuta, když je předem zcela zřejmé, že
dojde k nedoČerPání podpory a pokud je výše nevyčerpané podpory významnás; tj. více
neŽ 2000 KČ z celkové výŠe Poskytnuté podpory v daném kalendářním roce, podle odst, 1
písm. a) tohoto článku,

b) V roce ukonČení řeŠení Projektu nejpozději 15 kaIendářních dnů před datem podle článku
3 odst, 3, kdYŽ je Předem zcela zřejmé, že dojde k nedočerpání podpory, podle odst. 1
písm. a)tohoto článku,

c) do 30 dnů od oznámení o odstoupeníod projektu uvedeného v příloze l.

Příjemce je Povinen vyrozumět o vrácení finančních prostředků souvisejících s poskytnutou
PodPorou avízem Poskytovatele, a to v listinné nebo v elektronické podobě (na e-mailovou
adresu aviza@msmt.cz) a rovněž informovat ve stejné lhůtě o této skutečnosti odbor
strategických programŮ a projektŮ MŠMT. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den
připsání vratky na účet.

Příjemce je Povinen předloŽit poskytovateli podklady pro finanční vypořádání podpory
za jednotlivé kalendářní roky jejího poskytnutí podle vyhlášky č.367/2o].5 sb., o zásadách a
lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktiv a

4 zákon Č. LLLllgg8 Sb., o vYsokých Školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve
znění PozdějŠÍch PředPisŮ, zákon Č, 34t/2OO5 Sb., o veřejných vrýzkumných institucích, ve znění pozdějších
předpisů.-
sMá-li Příjemce vrátit Částku v nižší než významné Wši, může tak učinit i do 15. !2.,
a Vrátit ji na rnýdajorr'ý ÚČet, nejpozději vŠak musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního vypořádání
vztahů se státním rozpočtem.

3)

4)

5)



Ministerstvo školství, mlódeže a tělovýchovy
č.1.: usur-7B6/2017-1

Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), a podle pokynů poskytovatele
15. února následujícího kalendářního roku.

6) Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je také součástí průběžné zprávy
odst, 6 Přílohy lll, příjemce předkládá za jednotlivé kalendářní roky vždy do 30.
následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, které je
součástízávěrečné zprávy podle odst.6 Přílohy lll, příjemce předkládá do 30 kalendářních dnů
po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Projektu před termínem uvedeným v článku 3
odst, 3 této smlouvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů
nejpozdějido 60 kalendářních dnů po tomto mimořádném ukončenířešeníProjektu.

článek z
Da!ší povinnosti příjemce

Příjemce je dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných informacích identifikační kód Projektu
podle článku 1 odst. 1této smlouvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora
v rámci Programu, včetně správného oficiálního názvu nebo oficiální zkratky poskytovatele a

oficiálního loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na adrese
www.msmt.cz,

2) písemně informovat poskytovatele o všech změnách, které nastaly v době platnosti této smlouvy
a které se dotýkají právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti
příjemce nebo údajů, které by mohly mít v]iv na řešení Projektu, respektive na dosahováníjeho
cílů nebo jeho rozpočet, a to nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti
dozvěděl,

3) v případě změny řešitele o tuto změnu poskytovatele písemně požádat s nutností následného
uzavřenídodatku k této smlouvě,

v případě změn ostatních členů řešitelského týmu, které neovlivní předmět, cíl a rozpočet
Projektu, poskytovatele informovat prostřednictvím průběžné nebo závěrečné zprávy,

umožnit řešiteli a ostatním členům řešitelského týmu uvedeným v Příloze l řešení projektu

v plném rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy lv rámcis nimi uzavřeného pracovněprávního
vztahu,

neprodleně informovat poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu.
Nesrovnalostí se rozumí porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) této smlouvy.

předávat poskytovateli zprávy o řešení Projektu podle Přílohy lll,

řádně uchovávat originály všech rozhodnutí, smluv a dalších dokumentů týkajících se řešení
Projektu v souladu s obecně závaznými předpisy po dobu 10 |et od data posledního poskytnutí
podpory nebo její části,

4)

5)

6)

7|

8)

]t
ď

:i, "
ll']|

ť
lM ,:,ď|

llil

Fmí],
* ;É LL],,,!l r ni! ,|l1 __*[]

J/| 5

,' *.l'



F .aď,§
Qr§

§/

_§É
- ;;eže a tělovýchovy ldentifikační kód

LTV17070

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

1)

2)

;i]:::,l:-:.DUřeŠenÍProjektunakládatsveškerýmmajetkemzískanýmzprostředkůnaprojekt
*|:';;':,:3rně, efektivně a ÚČelně, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení,

,','" nout veŠkeré nezbytné Úsilí k dosaŽenícílů uvedených v projektu a splněníveškerých závazků
, ůči poskytovateli.

článek s
Kontrola řešení Projektu

Veřejnosprávní kontrola pouŽití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č.2u8/2ooo
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č.32O/2OOI Sb., o finanční kontrote, ve
znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č.255l2OL2 Sb., o
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 13OI2OO2 Sb.

Kontro]a plnění cílů Projektu je poskytovatelem prováděna v souladu s § 13 zákon a č. L3o/2oO2
Sb. Podle PokYnŮ Poskytovatele v termínech a způsobem, které jsou uvedeny v příloze lll.

Poslrytovatelje oprávněn v prŮběhu řeŠení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení
jeho řeŠení provádět kontroly Čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů
Projektu podle této smlouvy.

Příjemce je Povinen umoŽnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele kontrolu realizace
Projektu, hosPodaření s poskytnutou podporou a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebné
doklady.

Pokud zaměstnanci poskytovatele na základě provedené kontroly dojdou k závěru,
Že na straně Příjemce podpory mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, je vedoucí kontrolní
skuPinY Povinen po případném vypořádání námitek k protokolu o kontrole dát podnět
PřísluŠnému finanČnímu Úřadu, ktený je oprávněn o porušenírozpočtové kázně rozhodnout.

Příjemce je Povinen informovat poskytovatele o kontrolách, které u něj byly v souvislosti
s PoskYtnutou PodPorou provedeny externími kontrolnímiorgány, včetně závěrů ic.l.,to kontrol,
a to bezprostředně po jejich ukončení.

Pokud se Poskytovatel na základě kontrolního zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory
v Přímé souvislosti s ní porušil některou z dalších podmínek, jejíž povaha urážru;. nápravu
v náhradní lhŮtě, Poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce ťprovedení
opatření k nápravě podle § 14f odst. 1 rozpočtorných pravidel.

článek 9
Porušení rozpočtové kázně

Za PoruŠení rozPoČtové kázně ve smystu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je považováno pouze
PoruŠení těch PovinnostÍ, které jsou stanoveny v kategorii podmínky a další podmínky, jež jsou
specifikovány v Příloze lV.

sankcí za porušení rozpočtové kázně je podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na
základě rozhodnutí místně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně,
případně penále za prodlení s jeho provedením.



3)

1)

2)

3)

Ministerstvo školství, mlódeže a tělovýchovy
č, i.:usur-ll

Správu odvodŮ za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají místně příslušné
úřady podle zákona č.280/2009 Sb., daňorni řád, ve znění pozdějších předpisů.

článek to
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtorných pravidel
postupem podle zákona č. 500/2004 Sb,, správnířád, ve zněnípozdějších předpisů, dojde-li po
podpisu této smlouvy a v době její účinnosti:

a) kvázání prostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na jejichž základě byla podpora poskytnuta, byly neúplné nebo
nepravdivé, nebo

c) ke zjiŠtění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem
Evropské unie,

d) ke zjiŠtění, že nemůže být splněn řádně nebo včas účel, na ktený byla dotace poskytnuta,
pokud již nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatímním navrácení veřejné
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegálnípráce.

Neoprávněným pouŽitím peněžních prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu a porušením
rozpoČtové kázně se rozumí použití podpory příjemcem na jiný účel, než na jaký mu byla podte
této smlouvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s jejich časovým určením, i jakékoliv jiné
pouŽití podpory v rozporu s podmínkami stanovenými právními předpisy nebo touto smlouvou.
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je porušením rozpočtové kázně ve smysIu
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

PoruŠení podmínek a dalších podmínek uvedených v Příloze lV smlouvy nebo porušení právních
povinnostíspecifikovaných v Příloze lV bude postiženo odvodem za porušení rozpočtové kázně
niŽŠÍm, nebo rovným celkové částce dotace. V Příloze lV je pro stanovení nižšího odvodu
uvedeno procentní rozmezi nebo pevný procentní podíl vztahující se k částce, ve které byla
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

PoruŠení ostatních povinností specifikovaných v Příloze lV bude vždy posuzováno z hlediska
závaŽnosti. K případné sankci za porušení ostatních povinností bude použito přiměřeně
ustanoveníčlánku 10 odst. 3 smlouvy.

Poskytovatel nemusí vyplatit podporu nebo jejíčást, domnívá-li se důvodně, že příjemce v přímé
souvislostis ní poruŠil povinnosti stanovené právním předpisem nebo nedodržel účel podpory
nebo podmínky, za ktených byla podpora poskytnuta.

Poskytovatel o opatření podle odst. 3 a odst. 4 smlouvy bez zbytečného odkladu vhodným
zpŮsobem informuje příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tuto informaci obdržel,
podat poskytovateli proti tomuto opatření námitky. O námitkách rozhoduje ministr školsp|
mládeže a tělovýchovy.

Je-li při finanční nebo jiné kontrole zjištěno, že příjemce

porušil povinnost stanovenou právním předpisem,

nedodržel účel dotace, nebo

4)

5)

6)

7)

a)

b)

ldenfl

,ď

ffi
!r ,, it

ř
"I" ťrynl

f, ,,"rllh

-ď ,ď ,j,,l+ l\, {

rt[ ..;q r#

7-1

flĚi]i



&

š

ldentifikační kód
LTV17070

10)

1)

lr]'"*]:' i-'] - ]rj:- -' - :a ('|ere bYla dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení
;|:,i--.- ( -,::-3,ě c"c: e § ],4f odst. ]. rozpočtových pravidel,

, ] * :i:,:,l,ú::,3:É ::.elCe k vrácení podpory nebo jejíčástiv jím stanovené lhůtě.
,--':- :: j ":"a PřeoanYÚdaje, kteréneodpovídajídefinicidatovýchprvkůakteréovlivnívýši
il] !,,r'l1- -:: ;:dcory a Rada Pro výzkum, v'ývoj a inovace proto v návrhu výdajů na výzkum, vývoji -]r3]€;;sluŠnémuPoskytovatelivýŠivýdajůnanásledujícípětiletéouaónisníiípodle§14
:':;: i :3 K3 na Č, 730/2002 Sb., Poskytovatel obdobným způsobem sníží podporu příjemci, který- - -:správné údaje předal.

,;;Padě,kdYbYlPříjemcepravomocněodsouzenprotrestnýčinuvedenýv§7odst.3písm.a)
až c] zákona č, 130/2002 Sb. a kdY bYl vůči příjemci v návaznoiti na rozhodnutí Evropské komise
\rystaven inkasní Příkaz podle přímo pouŽitelného předpisu Evropské unie do doby, než je jeho
změnou vYlouČeno dalŠÍ PoskYtování podpory, pokud se na tuto osobu podle zákona nehledí,jako bY nebYla odsouzena, mŮŽe poskytovatel zcela nebo zčásti odstoupit od této smlouvy.
odstoupením z tohoto důvodu se tato smlouva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je
povinen vrátit veškerou podporu nebo její část.

Příjemce PodPory je Povinen vrátit poskytovateli poskytnutou podporu nebo její část, pokud
Příjemce od Projektu uvedeného v Příloze l odstoupí. příjemce je povinen tento svůj zámér
oznámit PoskYtovateli bezprostředně poté, co bude mít objektivní možnost zjistit, že projekt
nebude možné realizovat.

článek 11
závazek m!čenlivosti

Příjemce je Povinen zachovávat mlČentivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které
mu bYlY PoskYtnutY jako dŮvěrné a jejichŽ předání dalším subjektům by mohlo býi pro toho, kdoje PoskYtl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely této smlLuvy rozumí poznatky a informace,
které jsou vlastnictvím příjemce Projektu před uzavřením této smtouvy, nebo které příjemce
získá Paralelně, avŠak mimo naplňovánítéto smlouvy, a které jsou nezbytné pro řešení projektu.
K vneseným právŮm patří autorská práva a práva k výsledkům na záktadě návrhu patentu nebojeho udělenÍ, zlePŠovacích návrhŮ, užitných vzorů, průmyslorných vzorů, cnrancn,lctt druhů
a dalších rozhodnutí nebo jinak srovnatelných ochranných opatření.

závazek m lčenlivosti za niká :

a) Pokud se obsah těchto ÚdajŮ, podkladů a vnesených práv stane veřejně přístupným, a to
na základě jiných Prací Prováděných mimo rámec Projektu nebo na základě opatření,
která nesouvisejí s těmito pracemi,

b) sdělením těchto ÚdajŮ, Podkladů a vnesených práv bez požadavku mlčenlivostí nebo
PozdějŠÍm odvoláním poŽadavku mlčenlivosti těmi, kteří požadavek stanoviti.

Pokud je Příjemce na základě této smtouvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalŠÍm osobám, je Povinen zajistit, aby tyto osoby zachovávaly mtčenlivost a veškeré údaje
používaly jen k účelům, k nimž jim byly předány.

Příjemce je Povinen zajistit zachování mlčenlivosti podle odst, 1 až 3 tohoto článku i u případných
dalších účastníků Projektu.

2)

3)

4)

*'
§'

iř ]]r"' ]irii]

a-] ---

§
š/

. -ilr'i]],l,,iil

A\

{?.
a,

§
Q,-

§

/



1)

Ministerstvo Školství, mlódeže a tělovýchovy

č. i. : tvsrwr-7 B6/2017-1

článek 12

Poskytování informací a údajů o Projeku a jeho výsledcích

příjemce je povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a vČasné informace o Projektu

a získaných poznatcích a jiných rnisledcích Projektu. Za tímto ÚČelem je Příjemce povinen

postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst.3 zákona Č.130/2002 Sb.

předávat poskytovateli požadované údaje, Současně příjemce souhlasí se zveřejňováním těchto

požadovaných údajů a se zpřístupněním redakčně upravené závěreČné zprávy Projektu

veřejnosti poskytovatelem. poskytovatel předává údaje o Projektu do lS VaVal a evroPských

informačních systémů.

příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj fina ncování Projektu jsou finanČní prostředkY

státního rozpočtu České republiky poskytnuté něktením jiným poskytovatelem, mohou být

poskytovatelem tomuto jinému poskytovateli (pokud o to poŽádá) sděleny Údaje o Projektu,

které jsou jinak považovány za důvěrné.

pokud je předmět řešení projektu předmětem obchodního tajemstvÍ, je příjemce povinen

poskytnout konkrétníinformace o Projektu a poznatcích a jiných výsledcích Projektu V takovém

rozsahu a formě, aby byly zveřejnitelné. Pokud předmět řešení Projektu nebo jiné aktivitY

výzkumu a vývoje podléhají mlčenlivosti stanovené příslušným zvláŠtním právním PředPisem,
poskytovatel a příjemce poskytují informace o prováděném výzkumu, v'ývoji a jejich výsledcích s

vyloučením těch informací, o nichž to stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

článek 13

Další účastníci Projektu a účast třetích stran

V případě, že podle § 2 odst.2 písm. h) zákona č.13O|2OO2 Sb. a v souladu s Přílohou lse na

řešení projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, je příjemce povinen koordinovat

činnost všech těchto účastníků projektu. Podmínkou uzavřenítéto smlouvy o poskytnutí dotace

je uzavření smlouvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Projektu a její předloŽení

poskytovateli. Smlouva o účasti na řešení projektu s dalšími úČastníky Projektu by měla mimo

jiné obsahovat rozdělení kompetencí, jednotlivých činností a poskytnuté podpory mezi Příjemce

a další účastníky Projektu.

příjemce je povinen poskytnout část podpory připadající na další ÚČastníky Projektu nejPozději

v prvním roce jejího poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdrŽel od poskytovatele

a v dalších letech jejího poskytování do 30 katendářních dnŮ ode dne, kdy ji obdrŽel

od poskytovatele,

článek 14
Výsledky a iejich využití

1) úprava užívacích a vlastnických práv k rnýsledkům a jejich vyuŽitÍb mezi příjemcem a dalŠÍmi

účastníky projektu musí b,ýt upravena ve smlouvě o úČasti na řeŠení projektu mezi příjemcem

,,využitím,, se pro účely smlouvy o využití výsledků rozumí přímé nebo nepřímé použití výsledkŮ k výzkumným nebo

komerčním účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřímé použití výsledkŮ pro vlývoj výrobku nebo

technologie a jejich uplatnění na trhu nebo pro koncepci a poskytování sluŽby; příjemce je povinen si zajistit

majetková práva k výsledkům, které jsou předmětem využití podle takové smlouvy

2)

3)

1)

2)

10

tdentifi{
|§
ť|
ilii,4

ť



l*|
@
[1
!1 @,

fi í!!

!-

_ - -::::z:tělovýchovy ldentifikační kód
LTV17070

; í,ii li"- ,,:;;1- <em projektu a je podmínkou pro poskytnutí podpory podle této smlouvy. Tato
,,^l-: i -_: :' :nci umoŽnitzveřejňovatúplné,pravdivéavčasnéinformaceoProjektua jeho

_,*:: :- , = '],mě, rozsahu a zpŮsobem stanoveným poskytovatelem a v souladu s požadavky
:; ( : - . -_ "-}: 2002 Sb. a této smlouvy,

, j,::--: , astnická, uŽÍvací práva a práva duševního vlastnictví k výsledkům Projektu patří
:' ž-: copř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštními právními předpisy7.

] :e:^e :asady, které platí pro využitívýsledků, jsou následující:

] ,€- i příjemcem r4izkumná organizace nebo provozovatelvýzkumné infrastruktury a má-li
. ;lučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků
^ložné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném
a nediskriminačním základě nebo transferem znalostí,

: je-|i příjemcem účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací nebo
p rovozovatelem výzkumné infrastruktury, pak

(1) výs|edky této spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu
výsledkŮ autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčíčinnosti, mohou být volně šířeny
a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo výzkumné
infrastruktury plně náleží těmto příjemcům,

(2) jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náležívšem
spolupracujícím subjektŮm v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na řešení projektu,
nebo

(3) výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva k výsledkům
projektu, která vznikla v důsledku jejich činnosti a jsou postoupena spolupracujícímu
podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová práva.

Příjemce a další účastníci Projektu, kteří uplatňují práva k výsledkům Projektu, jsou povinni
zajistit, aby výsledky, k nimž majívlastnická práva a které mohou být využity, byly přiměřeně a
ÚČinně chráněny a využít je nebo umožnit jejich využití při respektování nezbytné ochrany
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům a mlčenlivosti podle zvláštních právních předpisů.

Výsledky, které nelze chránit podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předmětem
obchodního tajemství, jiného tajemství nebo utajovanou informací podle zvláštního právního
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační
charakter, je příjemce podpory povinen aktivně veřejně šířit.

PostoupÍ-li příjemce majetková práva k výsledkům Projektu třetím osobám, zajistí
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho závazky přešly na nového nositele

např. Zákon č,527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529l1997
Sb., o ochraně topografií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 47817992 sb.,
o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 20612000 Sb., o ochraně biotechnologických
vynálezŮ a o změně zákona č. I32h989 Sb., o ochraně práv k novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat, ve znění
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 2O7/2OOO Sb., o ochraně průmyslových vzorú a o změně zákona č. 527/7990sb.,
o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.408/2000 sb.,
o ochraně práv k odrůdám rostlin a o změně zákona č. 92/t996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin,
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám), nebo zákon č. I2l/2ooo Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon)

4|

5)

6)

7|

11

(!

=,l- i§\-{ a\< a.
\{ <

\! ,*tltitt,,*",



1_)

2)

MiristersNo školství, mládeže a tělovýchovy

č. j.: t,lsur-zl 7-1

majetko{ch práv k výsledkům Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele

z této smlouvy.

článek ts
Práva k majetku

práva k majetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poslrytnuté na řeŠenÍProjektu

se řídí § 15 zákona č. Lgolzooz Sb. a sjednanou smlouvou o ÚČasti na řeŠení Projektu. Příjemce

nebo další účastníci projektu, kteříjsou vlastníky tohoto majetku v rozsahu vymezeném smlouvou

o účasti na řešení proJektu uzavíranou podle článku 13 této smlouvy, nejsou oprávněni bez

souhlasu poskytovatele s tímto majetkem disponovat8 ve prospěch třetí osoby po celé období

řešení Projektu.

Óánek rs
Odpovědnost za škodu

poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak neČinnost příjemce. PoskYtovatel

žádným způsobem neodpovídá za nedostatkyrnýrobků nebo sluŽeb, které spoČÍvají na Poznatcích

dosažených v rámci Projektu.

prokáže-li třetí strana své nároky spojené s prováděním této smlouvY vŮČi PoskYtovateli, je

příjemce, ktený by mohl být považován za odpovědného, povinen poskytnout poskytovateli

součinnost.

Spory smluvních stran vznikající

závazných právních předpisů.

článek 17
Spory smluvních stran

z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně

článek tg
Vymezení stupně důvěrnosti údajů

úoap tliralicí se řešení projektu, poskytované na základě této smlouvy, nebudou Podléhat ochraně

pooíe ,áton a č.4L2l2oos SÚ., o ochraně utajovaných informací a o bezpeČnostní zpŮsobilosti, ve znění

pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku,

článek 19

závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva nab,ývá platnostidnem podpisu posledníze smluvních stran a ÚČinnostidnem jejího

zveřejněnív regiitru smluv podle zákonač. 34Ol2O].5 Sb., o zvláŠtních Podmínkách ÚČinnosti

něktených smlw, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv, ve znění PozdějŠÍch PředPisŮ,

(zákon o registru smtuv1. Účinnost této smlouvy zaniká dnem schválení závěreČné zprávy o řeŠení

projektu s výjimkou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytováníinformací a ÚdajŮ

tj. nejsou oprávněni bez souhlasu poslqltovatele tento majetek zcizit, pronajmout, PŮjČit, zaPŮjČit Či zastavit,

|2

ldentifl



& tl tvícedky a jejich využití) a článku 10 (odnětí nebo

"''*]hl-'li lin'| ] :"* : -''" -: -: - :,: :-:,=:énY Pouze dohodou smluvních stran formou písemných"1 ^l".":,,,{ : : ]:," .- , -- --::::. - :::epsanýmioprávněnýmizástupci smluvních stran.

nůir', Éř. ttere rpjsou touto smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovýmiftron Č Ln2m2 5b,, obČanshim zákoníkem a jalšími souvisejícími zvtáštními;ň!ůiv.

rreffipu součástí této smlouvy je:

Pňloha l - Schválený návrh Projektu,

Příloha ll - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

Příloha lll - Plán hodnocení Projektu,

příloha lv - podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně,
Příloha V - Klasifikace podílů kategorií výzkumu v projektu.

ldentifikační kód
Lru77010

pravidly,
právními

al

b,

c)

d)

e)

5)

6)

7)

8)

Tato smlouva je sePsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatet a jedno příjemce.VŠechna třivYhotovení Podepsaná oběma smtuvními stranami mají právní účinky originálu.
poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případnýchoPrav uveřejnění s tím, Že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvyv registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejichuveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření,;;;y.
příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto
porozuměly, nejsou jim známy žádné důvody, pro
plněna nebo které by způsobovaly její neplatnost,

smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu
které by tato smlouva nemohta být řádně

a že tato smlouva je projevem jeliirr vaZne

Zapříjemce, fir,Za poskytovatele:

V Praze dne:

lng. Jiří Burgstaller, DiS.
řed itel odboru strategických
programů a projektů

RNDr. Martin Vágner, CSc.
Ustav experimentátní botaniky AV ČR, v. v. i.
ředitel

v .....3.[*}í.......... on",
$4,

tJsTAV ExpEnlMĚNtÁLNí BoŤANlKY AVčR, v.v.l.
ředitelství

Rozvojová 2ó3, Fraha e - Lysolaje, PSč t65 02
|čoot:egoso

2{J1777

frgffi
Razítko:

Razítko:

i\lliiliii]]lll!! ]ll]'''

' 
. llíilr,, l,, 

' 
]

[--,,|íiiilNl ll,

i lli]i iii ;i.!r ilu , -

l3




